
UCHWAŁA Nr XI/65/2015 
Rady Gminy Lipusz 

z dnia 14 września 2015 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2015-2020 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 
 
 

§ 1 
Uchwala się Opracowanie „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2015-2020” 
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 
         Janusz Wawer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E  
 
 
do Uchwały Nr XI/65/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 14 września 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2015 – 2020 
 
 
Zgodnie z ustawą z 10 kwietnia 1977 r. „Prawo energetyczne” do zadań własnych Gminy w zakresie 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy podejmowanie przedsięwzięć 
racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych.  
 
W dniu 26 sierpnia 2015r. (pismo znak ONS.9022.1.74.2015.LK) Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w Gdańsku w odpowiedzi na złożony w dniu 7 sierpnia 2015 r. wniosek, wobec faktu, że 
dokument nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko pozostawił 
dokument bez uzgodnienia. 
 
W odpowiedzi na wniosek z dnia 7 sierpnia 2015 r. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz 
na lata 2015-2020” uzyskał pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
(pismo z dnia 9 września 2015r. nr RDOŚ-Gd-WOO.410.79.2015.ASP.1.) wraz z uzgodnieniem od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  
 
W związku z treścią art. 48 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, po uprzednim uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, Wójt Gminy Lipusz 
w dniu 09 września 2015 r. podjął decyzję o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2015-
2020”. 

 
 
 
 
 
 


